
★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 192 号 ★★★ 

 

2015.4.17 

------------------------------------------------------------------- 

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレ

ス変更/配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局

(info@jhupo.org)にお願いいたします。   

------------------------------------------------------------------- 

 

■■■ 新規学会員候補のご紹介のお願い ■■■ 

 

日本プロテオーム学会員の皆様 

 

 平素は日本プロテオーム学会にご支援・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、ご紹介いただいた会員候補に事務局より入会をご案内し、新規会員を獲得することを開始いたしました。 

新規会員のご紹介をよろしくお願いいたします。 

 

具体的には、先生方がご存じのプロテオーム研究に関心のある方（プロテオーム、メタボローム、質量分析計に関わる

研究者、その他、先生のご判断で声をかけてよいと考える方々）で、プロテオーム会員でない方の情報を事務局に送っ

ていただき、その情報をもとに事務局より入会のご案内のメールをお送りします。 

 

皆様に行っていただくのは、下記の操作のみです。 

 

１、日本プロテオーム学会のホームページにアクセスし、会員ページにログインする。 

https://www.jhupo.org/ 

 

２、学会員名簿を選択し、先生がご紹介を考えていらっしゃる方の名前を検索する。 

 

３、会員としてヒットしなければ、先方のご承諾をとっていただき、 

http://goo.gl/VYWPnb   

にアクセスし、必要事項を書き込む。 

 

(お願い：お手数をおかけしますが、ご紹介いただく先生に、お名前、所属、メールアドレスを学会事務局に伝えることと、

学会事務局よりメールが届くことに関する承諾を得てください。ここで教えていただいた個人情報は、新規学会員の勧誘

メールの送付以外には使用いたしません。) 

 

これらの情報は学会事務局に伝えられ、この情報をもとに事務局より会員候補の方にメールを差し上げます。 

入会のご案内は、朝長学会長のご挨拶を添付し、紹介いただいた会員のお名前を入れてお送りします。 

 

（勧誘メールのひな型を以下に記載します。また、朝長会長のご挨拶 (Invitation Letter) を添付します。） 

 

mailto:info@jhupo.org


新学会員獲得のために、ご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

 

日本プロテオーム学会理事 

広報委員  尾野 雅哉，上家 潤一 

 

 

******** ＜勧誘メールひな型＞ **************** 

タイトル：日本プロテオーム学会入会のお誘い 

 

○○大学○○学部 

○○  先生御侍史 

 

先生におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、日本プロテオーム学会の○○様より先生をご紹介いただきました。 

先生には、ぜひとも本学会会員になっていただきたく、事務局よりこのメールをお送りさせていただいた次第です。 

  

本学会会長 朝長 毅よりのご挨拶を添付させていただいております。 

ご一読いただければ幸いです。 

  

尚、学会に入会いただけます場合は、添付の入会申込書の黄色の欄をご記入いただき、下記事務局(info＠hupo.org)ま

でメールにてお送りください。 

 

本年は日本プロテオーム学会の年会を 7 月 23 日、24 日に熊本にて開催いたします。その年会のサイトを以下に記載さ

せていただきます。 

http://jhupo2015.umin.jp/index.html 

＊早期事前参加登録： ～ 5 月 28 日，演題登録：～5月 11 日 

＊このサイトからの新規入会申し込みも可能です。 

 

この熊本大会にご参加いただく場合は、2015 年度会費（2000 円）が免除されますので、入会時に 2000 円をお支払いい

ただく必要はございません。 

 

ご入会とともに熊本大会へのご参加をご検討いただければ幸いです。 

 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

日本プロテオーム学会事務局 


